Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-11-2020
Insolventienummer F.05/19/407
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000117464:F001
Datum uitspraak 15-10-2019
R-C mr. S. Boot
Curator mr F.B.M. van Aanhold

Algemene gegevens

Naam onderneming

't Runderke B.V. 15-11-2019
1

Gegevens onderneming

't Runderke B.V. is opgericht op 31 juli 2019. De statutaire zetel is gelegen in 15-11-2019
de gemeente Lochem. 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestaan uit het exploiteren van een 15-11-2019
restaurant. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €70.162,59 € -7.878,85


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9b599ff-e4ef-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30d92cce-0e61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Volgens een uitdraai van de digitale administratie bedraagt de omzet vanaf
juni 2019 tot datum faillissement circa € 70.162,59. Het verlies over die periode
bedraagt € 7.878,85.

Vermoedelijk zijn de cijfers uit de administratie niet juist aangezien er
bijvoorbeeld geen beginbalans is ingevoerd en het banksaldo volgens de
administratie meer dan € 50.000,- negatief zou zijn. In werkelijkheid is er een
klein positief saldo aanwezig op de bankrekening van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Toelichting
Op datum faillissement waren er zes werknemers in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Op 15 november 2019 bedroeg het saldo op de faillissementsrekening € nihil.

€ 19.945,43

Toelichting
Op 17 februari 2020 bedroeg het saldo op de faillissementsrekening €
19.945,43.

€ 19.996,61

Toelichting
Op 15 mei 2020 bedroeg het saldo op de failissementsrekening € 19.996,61.

€ 19.996,61

Toelichting
Op 17 augustus 2020 bedroeg het saldo op de faillissementsrekening €
19.996,61.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-05-2020
3

17-08-2020
E4



Verslagperiode

van
15-10-2019

t/m
15-11-2019

van
16-12-2019

t/m
17-2-2020

van
18-2-2020

t/m
15-5-2020

van
16-5-2020

t/m
17-8-2020

van
18-8-2020

t/m
17-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

30 uur 21 min

22 uur 24 min

4 uur 45 min

0 uur 42 min

0 uur 36 min

58 uur 48 min

15-11-2019

1

17-02-2020

2

15-05-2020

3

17-08-2020
E 4

17-11-2020
EE



Toelichting bestede uren

Curator: 3 uren en 30 minuten
mr. Vriezekolk: 23 uren en 21 minuten
Faillissementsmedewerkster: 3 uren en 30 minuten

Curator: 3 uren en 30 minuten
mr. Vriezekolk: 44 uren en 9 minuten
Faillissementsmedewerkster: 5 uren en 6 minuten

Curator: 3 uren en 30 minuten
mr. Vriezekolk: 47 uren en 54 minuten
Faillissementsmedewerkster: 6 uren en 6 minuten

Curator: 3 uren en 30 minuten
mr. Vriezekolk: 48 uren en 36 minuten
Faillissementsmedewerkster: 6 uren en 6 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige bestuurder en enig aandeelhouder van 't Runderke B.V. is de heer B.
Brocker.

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De volgende verzekeringen zijn afgesloten:
- schadeverzekering voor werknemers;

- huurdersbelang;

- inventaris;

- bedrijfsschade;

- milieuschade;

- aansprakelijkheid;

- rechtsbijstand;

- verzuim.

Omdat de premies niet zijn betaald zijn de verzekeringen beéindigd door de

verzekeraar.

1.4 Huur

N.v.t.

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-05-2020
3

17-08-2020
4

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1

15-11-2019
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

De (eenmanszaak van de) heer Brocker heeft per 2 juni 2019 de exploitatie 15-11-2019
van restaurant 't Runderke overgenomen. Per 31 juli 2019 is de eenmanszaak 1

van de heer Brécker beéindigd. De eenmanszaak is voortgezet in 't Runderke

B.V. Het personeel dat in dienst was bij de eenmanszaak van de heer Brocker

is in dienst getreden bij 't Runderke B.V. De activa van de eenmanszaak is

ingebracht in 't Runderke B.V. Ook zijn verschillende contracten van de

eenmanszaak overgenomen door 't Runderke B.V.

De heer Brocker was in de veronderstelling dat alle contracten (inclusief
overeenkomsten van geldlening en de huurovereenkomst van het
bedrijfspand) door de beéindiging van zijn eenmanszaak automatisch
overgenomen zouden worden door 't Runderke B.V. Voor verschillende
overeenkomsten van geldlening en de huurovereenkomst van het bedrijfspand
zijn echter geen aktes tot contractsoverneming opgemaakt. Ook is geen
medewerking van de wederpartij bij de overeenkomst verkregen. Dit betekent
dat de heer Brocker in privé huurder is gebleven van het bedrijfspand en dat
de overeenkomsten van geldleningen niet zijn overgenomen door 't Runderke
B.V.

Bij de overname van de onderneming heeft de heer Brocker kennis kunnen
nemen van de jaarcijfers van de afgelopen drie jaren. De oorzaak van het
faillissement is volgens de heer Brocker gelegen in het achterblijven van de
omzet bij de geprognosticeerde omzet. Er is getracht de omzet te verhogen
door eerder open te gaan en lunchgerechten aan te bieden. Deze actie heeft
volgens de heer Brocker echter meer geld gekost dan het heeft opgeleverd.
Klanten bleven weg voor de lunch, terwijl de kosten (0.a. personeel en inkoop)
opliepen. Daarnaast is geprobeerd om in de avond meer klanten te lokken. Dit
gebeurde o0.a. door het deelnemen aan maaltijdacties waarbij klanten voor een
klein bedrag (circa € 17,-) een driegangendiner kregen aangeboden. Dit heeft
volgens de heer Brécker geleid tot een verhoging van de omzet, maar 66k tot
een toename van het verlies omdat de kostprijs van het driegangendiner
hoger lag dan het bedrag dat de klant betaalde.

Uiteindelijk heeft de heer Brécker ervoor gekozen om het failissement aan te
vragen aangezien langer doorgaan zou betekenen dat de verliezen zouden
oplopen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-11-2019
6 1
Toelichting

Op datum faillissement waren er zes personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-11-2019
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-10-2019 6 Aan alle zes werknemers is ontslag aangezegd.
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg met bestuurder, werknemers, rechter-commissaris 15-11-2019
en UWV. 1
UWV-intake met werknemers op de bedrijfslocatie.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 15-11-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca inventaris € 19.996,61 € 19.996,61
totaal € 19.996,61 € 19.996,61

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een inventaris van een restaurant aangetroffen bestaande uit onder
meer: tafels, stoelen, bar, tapinstallatie, keuken, koel- en vriescel,

terrasmeubelen, etc. Deze goederen zullen worden geveild.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris geveild. De opbrengst van de
veiling bedraagt € 22.942,81. Na aftrek van de veilingkosten ad € 2.997,38
(10% van de opbrengst) resteert een bedrag ad € 19.945,43 (inclusief btw)

voor de faillissementsboedel.

De naveiling (van onverkochte goederen) heeft een opbrengst van € 51,18

(inclusief btw) opgeleverd voor de faillissementsboedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie en overleg met bestuurder en veilingbedrijf.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-05-2020
3

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019

1

15-11-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Bij de overname van het restaurant is goodwill betaald. In de afgelopen 15-11-2019
verslagperiode is onderzocht of er een overnamekandidaat gevonden kan 1
worden. Bedoelde overnamekandidaat is niet gevonden.

Daarnaast wil de verhuurder van het bedrijfspand mogelijk appartementen in
het bedrijffspand gaan realiseren. Het is dus niet duidelijk of een
doodstartkandidaat op dezelfde locatie kan doorgaan.

Sinds datum faillissement is het bedrijffspand gesloten. Aan de verhuurder zal 17-08-2020
worden gevraagd wat de plannen met het bedrijfspand zijn. Indien er een 4
doorstart plaatsvindt zal mogelijk een bedrag moeten worden betaald voor de

goodwill van gefailleerde.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat het bedrijfspand niet meer 17-11-2020
gebruikt zal worden als restaurant. Vermoedelijk worden er appartementen 5
gerealiseerd in het bedrijfspand. Daarvoor is reeds een

bestemmingsplanwijziging bij de gemeente ingediend.

3.9 Werkzaamheden andere activa
N.v.t. 15-11-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 15-11-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
N.v.t. 15-11-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-11-2019

Toelichting vordering van bank(en)
1

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 15-11-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 15-11-2019
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 15-11-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich enkele leveranciers gemeld met een beroep op hun 15-11-2019

eigendomsvoorbehoud. De geleverde producten zijn echter verbruikt zodat 1

deze goederen niet kunnen worden teruggegeven aan de leveranciers.



5.6 Retentierechten

N.v.t. 15-11-2019
EEl

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 15-11-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

15-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 15-11-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 15-11-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 15-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 15-11-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 15-11-2019

1

6.6 Opbrengst

15-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
15-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 15-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog kan op alle vragen antwoord worden gegeven. De rechten en
verplichtingen van gefailleerde zijn, met enig onderzoek, voldoende kenbaar
uit de administratie. Voorlopig wordt geconcludeerd dat aan de boekhoudplicht
is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De B.V.is in 2019 opgericht. Derhalve is de termijn waarbinnen de jaarrekening
van 2019 moet worden gedeponeerd nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt is in onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit punt is in onderzoek.

Nee

Toelichting
Er zijn geen aanknopingspunten gevonden voor de conclusie dat sprake is
van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Vooralsnog is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit punt is in onderzoek.

I Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

15-11-2019
1

15-11-2019
1

15-11-2019
1

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-11-2019
1

17-11-2020
5

15-11-2019
1

15-11-2019

1

17-11-2020
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.
Bespreking bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Tot heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend.

€6.147,57

Toelichting

De bestuurder heeft in privé een huurovereenkomst gesloten met de eigenaar
van het bedrijfspand. Gefailleerde was derhalve geen huurder. Omdat de
failissementsboedel gedurende enkele maanden gebruik heeft gemaakt van
het bedrijfspand voor de veiling van de inventaris heeft de eigenaar een
boedelvordering vanwege dat gebruik ingediend ad € 6.147,57. Het
bedrijffspand is op 6 januari 2020 opgeleverd.

€9.776,03

Toelichting
Naast de boedelvordering van de verhuurder heeft het UWV een
boedelvordering van € 3.628,46 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend.

€11.867,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ad € 11.867,00 ingediend vanwege onbetaalde
loonheffingen en omzetbelasting.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-05-2020
3

15-11-2019
1

17-02-2020
2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 5.248,56

Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering van € 5.248,56 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot heden zijn er nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
In totaal hebben twee concurrente crediteuren een vordering ingediend.

15

Toelichting
In totaal hebben vijftien concurrente crediteuren een vordering ingediend.

18

Toelichting

In totaal hebben achttien concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.268,80

Toelichting
Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 2.268,80.

€ 11.253,04

Toelichting
Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 11.253,04.

€12.317,30

Toelichting
Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 12.317,30.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk bij gebrek aan baten.

15-11-2019

1

15-05-2020
3

15-11-2019

1

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-05-2020

3

15-11-2019

1

17-02-2020
2

15-05-2020

E3

15-11-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en telefonisch overleg met crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- crediteuren nader in kaart brengen;
- activa te gelde maken;
- rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

- rechtmatigheidsonderzoek voortzetten/afronden;
-onderzoeken of een doorstart in het bedrijfspand gerealiseerd wordt en of er
goodwill betaald wordt voor de naam/website/telefoonnummer.

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2020.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

15-11-2019
EE
17-02-2020
EEZ
15-05-2020
=
17-08-2020
Ek
17-11-2020
ER
15-11-2019
EE
17-11-2020
E5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


